



Brodnica, dnia 13 sierpnia 2020r.

SeGB.152.7.2020.JK

Pani Monika Czarnecka
oraz
Pani Jadwiga Topolewska

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) w odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 2 lipca 2020r. w sprawie budowy plaży nad jeziorem Szczuka oraz w sprawie budowy chodnika dla pieszych od miejscowości Podgórz do miejscowości Szczuka, zawiadamiam poniżej o sposobie załatwienia petycji.

Faktem jest, że w Gminie Brodnica nie mamy takiego miejsca, które spełnia wymagania ogólnodostępnej plaży a co za tym idzie kąpieliska dla mieszkańców i turystów. Jest to spowodowane tym, że grunty znajdujące się przy jeziorach na terenie Gminy Brodnica stanowią własność prywatną lub Skarbu Państwa a gmina niestety na dzień dzisiejszy nie posiada odpowiedniego terenu, na którym możliwe byłoby przygotowanie i utrzymywanie ogólnodostępnego terenu rekreacyjnego, w tym plaży i kąpieliska.

Wskazane w petycji miejsce na plażę to część działki przy drodze gminnej, jaka znajduje się przy jeziorze Szczuka. Ten teren to tylko pas gruntu o szerokości w najszerszym miejscu około 6 metrów i powierzchni około 200 metrów kwadratowych. Biorąc pod uwagę potrzeby, ale przede wszystkim względy bezpieczeństwa (położenie bezpośrednio przy zakręcie drogi) to zbyt mało terenu na plażę i kąpielisko. Dodatkowo trzeba podkreślić, że jezioro w Szczuce również jest własnością prywatną. Ze względu na te okoliczności prowadziliśmy rozmowy z właścicielami sąsiednich nieruchomości na temat możliwości nabycia przez gminę dodatkowych gruntów, które nadawałyby się na takie cele. Niestety na razie nie doszliśmy do porozumień w tej sprawie, ale będziemy nasze działania kontynuować.

Analizowaliśmy pomysł utworzenia w Szczuce ogólnodostępnego terenu rekreacyjnego, w tym np. plaży i kąpieliska wielokrotnie, także pod kątem możliwości pozyskania środków unijnych na taki cel. Niestety bez własnego (gminnego) gruntu jest to niemożliwe. Musimy także wziąć pod uwagę przepisy prawa dotyczące organizacji plaż a dokładnie kąpielisk. Określa je ustawa prawo wodne, która rozróżnia ich dwa rodzaje: kąpieliska i miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpiel. Zgodnie z tą ustawą kąpielisko to wyznaczony przez radę gminy i oznakowany fragment wód powierzchniowych, wykorzystywany przez dużą liczbę osób kąpiących się. Jak uzupełnia tę definicję Główny

Inspektorat Sanitarny obiekty zasługujące na takie miano, muszą spełniać wysokie standardy bezpieczeństwa również w rozumieniu norm europejskich. Muszą być stale monitorowane w sezonie oraz odpowiednio zarządzane. Organizator, który podejmuje się zorganizowania kąpieliska musi realizować wymagania w zakresie kontroli zmian jakości wody w kąpielisku i podejmować tym samym odpowiednie czynności mające na celu eliminowanie czynników zagrażających zdrowiu kąpiących się.

Od 1 stycznia 2018 r. poza kąpieliskami mogą funkcjonować wyłącznie miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli na utworzenie których, rada gminy, w drodze uchwały, wyraziła zgodę (po złożeniu odpowiedniego wniosku przez organizatora tego miejsca). Miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli mogą funkcjonować przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym. Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli jest również wydzielonym i oznakowanym fragmentem wód powierzchniowych, jednak istnieją powody, dla których nie można nazwać go kąpieliskiem. Zasadnicze ograniczenie w organizowaniu takich miejsc polega na ograniczeniu do trzydziestodniowego sezonu kąpielowego. To rozwiązanie jest kompromisem wobec tych miejsc, które z różnych przyczyn nie spełniają norm kąpieliska, ale dopuszcza się je do kąpieli, np. ze względu na konieczność zorganizowania obozów, wydarzeń kulturalnych połączonych z kąpielą czy też innych form rekreacji, w tym prowadzenia agroturystyki. Zgodę na utworzenie takiego miejsca może wyrazić jedynie rada gminy stosowną uchwałą.

Odnosząc się do Państwa wniosku o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego terenu wsi Szczuka leżącego nad jeziorem Szczuka, informuję, że dla przedmiotowego terenu nie ma obecnie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym przeprowadzenie procedury zmiany planu nie jest możliwe. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego, dlatego podlega specjalnej procedurze jego stanowienia. Wszczęcie procedury planistycznej musi być uzasadnione a cel sporządzenia planu realny, ponieważ wymaga uchwały rady gminy o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i następuje na wniosek właścicieli gruntów, które mają być nim objęte. W sytuacji jaka jest nad jeziorem Szczuka (tereny prywatne) prowadzenie długotrwałej (około 2 lat) i kosztownej procedury planistycznej nie byłoby działaniem celowym.

Zdajemy sobie sprawę, że plaża i kąpielisko byłyby uzupełnieniem oferty sportowo-rekreacyjnej naszej gminy i dałyby mieszkańcom możliwość spędzenia czasu w lepszych warunkach nad wodą. I to nie tylko tym, którzy pływają na kajakach czy wędkują. Jednakże biorąc pod uwagę kwestie natury formalnej - ich złożoność oraz fakt, że tereny, o których mowa, nie są gruntami gminnymi, na ewentualną realizację tego pomysłu należy raczej spojrzeć w dłuższej perspektywie czasu. Prowadzenie procedur administracyjnych czy planistycznych dla budowy plaży w sytuacji gdy gmina nie ma gruntów pod taką inwestycję

jest obecnie prawnie nieuzasadnione. Nie znaczy to jednak, że odstępimy od działań, które mają na celu utworzenie miejsca rekreacyjnego przy jeziorze Szczuka.

W kwestii budowy chodnika dla pieszych przy drodze z Podgórza do Szczuki sytuacja jest podobna, ponieważ droga ta jest własnością Powiatu Brodnickiego a w jej pobliżu gmina Brodnica również nie posiada własnego terenu. W związku z tym wniosek co do budowy chodnika należy skierować do Zarządu Powiatu Brodnickiego jako właściciela i zarządcy tej drogi decydującego o podejmowanych inwestycjach. Jak pewnie państwo pamiętacie w 2016 roku droga powiatowa Brodnica – Świedziebnia - Okalewko na odcinku z Podgórza do Szczuki była przebudowywana i poszerzana. Gmina Brodnica udzieliła wtedy Powiatowi na ten cel wsparcia finansowego w kwocie prawie 500 tysięcy złotych. Należy podkreślić, że gmina może wykonywać zadania i inwestycje, tylko mając prawo do gruntu, na którym inwestycja ma być zlokalizowana. Państwa wniosek dotyczy drogi powiatowej, co wykracza poza kompetencje naszej gminy. Dlatego też z wnioskiem o budowę chodnika należy zgłosić się do Powiatu Brodnickiego, jako właściwego samorządu. Ze strony gminy jesteśmy otwarci na współpracę z Powiatem przy realizacji inwestycji na zasadach takich jak przy budowie dróg powiatowych – tj. poprzez udzielenie dotacji z budżetu gminy.

Ponadto informuję, że podobnie jak wszystkie wpływające do Wójta petycje, także treść Waszej petycji wraz z odpowiedzią opublikowane zostały na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Brodnica www.bip.brodnica.ug.gov.pl w zakładce „Petycje”.

Wójt
Adam Zalewski

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a.

